
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  г. Ессентуки ...

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
25.12.2015 № 2874 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 
23.10.2020 № 583-п «Об установлении на 2021 год максимального размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими программы дошкольного -образования в 
муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, по 
муниципальным образованиям Ставропольского края, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 
25.12.2015 №2874 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
города» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изменить, изложив его в следующей 
редакции:

« 1.Установить с 01.01.2021 года плату за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города (далее - 
родительская плата) в следующих размерах:

- в группах сокращенного дня -  1456 рублей в месяц;
- в группах полного дня -  1620 рублей в месяц;
- в группах продленного дня -  1730 рублей в месяц»



2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Ессентуки от 05.11.2019 № 1579 «О внесении изменений в постановление
администрации города Ессентуки от 25.12.2015 № 2874 «Об установлении 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях города».

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 
города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования на официальном сайте администрации города Ессентуки и 
Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава города Ессентуки А.Ю.Некристов


